
 

1 

KUPNÍ SMLOUVA   
uzavřená v souladu s  § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů  (dále jen občanský zákoník) 
 

Čj. kupujícího : HSOL-1127-2/2025 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
Sídlo:        Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 

IČO:                 70885940 

DIČ:       CZ70885940-identifikovaná osoba 

Bankovní spojení: ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710 

Zastoupená:  brig. gen. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem 

Kontaktní osoba:  

Telefon/e-mail:               

Datová schránka:  ufiaa6d 

(dále jen kupující) 
 

a 

 

IZOMAT stavebniny s.r.o. 

Spisová značka:  C 6398 vedená u Městského soudu v Praze 

Sídlo:    Michalská 432/12, Staré Město, 110 00 Praha 1 

Provozovna:   Na Zákopě 636/2b, 77900 - Olomouc 9 

IČO:    45242003 

DIČ:    CZ45242003 

Zastoupená:  Václavem Dostalíkem, vedoucím pobočky 

Bankovní spojení:  ČS a.s., č.ú.: 4438552/0800 

Kontaktní osoba:   

Telefon/e-mail:   

Datová schránka:  estc73y 

(dále jen prodávající) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  s m l o u v u : 

 
I. Úvodní ustanovení, předmět koupě 

 
1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá 1 335 ks PBN dlažby vegetační TBX 40/60/8 

přírodní (dále jen zboží), a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje, že zboží 
převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele č. NA362451732. 

 

II. Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupní cena za zboží je stanovena ve výši 75 754,57 Kč bez DPH jako cena nejvýše přípustná, tj. 91 663,03 Kč s 

DPH (devadesát jedna tisíc šest set šedesát tři korun českých a 3 haléře) při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba 
DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (dopravu do místa plnění, 
clo, skladování, balné, seznámení s obsluhou, atd.). K uvedené ceně bude naúčtováno 34 ks přepravních palet 
120x90 M v hodnotě 13 600 Kč bez DPH, tj. 16 456,00 Kč s DPH (šestnáct tisíc čtyři sta padesát šest korun 
českých). Tyto budou následně kupujícím vráceny s odpočtem případné amortizace. 

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. Faktura (daňový 
doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy. Součástí faktury je kopie 
protokolu o předání a převzetí zboží (dodacího listu).  

4. Prodávající se zavazuje fakturu vystavit do dvou (2) pracovních dnů od předání zboží. Faktura může být zaslána 
elektronicky na e-mail: olk.fakturace@hzscr.cz. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce patnácti (15) kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury kupujícímu na kontaktní adresu/e-mail kupujícího. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se 
rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.  



 

2 

6. Kupní cena se považuje za zaplacenou okamžikem připsání fakturované ceny na bankovní účet prodávajícího 

v souladu s ust. § 1957 občanského zákoníku. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě 
splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění 
vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce patnácti (15) kalendářních dnů.   

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části. 
8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 

náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle 
povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se 
zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce patnácti (15) kalendářních dnů. 

 

III. Doba a místo plnění, dodací podmínky 

 
1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 30. 4. 2025. 

2. Místo plnění: provozovna prodávajícího. 

3. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí zboží, popř. dodací list (dále 
jen protokol) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu. K podpisu protokolu je oprávněn pověřený pracovník kupujícího 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv), účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

2. V souladu se zákonem o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že kupující zašle tuto smlouvu správci registru 
smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o nabytí účinnosti této smlouvy písemně vyrozumí 
prodávajícího. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje smluvních stran budou před odesláním anonymizovány 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlaví smlouvy jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této 
smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy. 

4. Tato smlouva se řídí ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku. 
5. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 
6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této smlouvě irelevantní, 

není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 
7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny smírnou cestou 

– dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy.  
8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení, nebo elektronicky pomocí uznávaného elektronického podpisu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
elektronický originál uzavřené smlouvy. 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této smlouvy 

za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na 
důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 

Prodávající Kupující 
V Olomouci dne 12.3.2025 

 

 

 

 

Václav Dostalík 

vedoucí pobočky 

V Olomouci dne  

 

 

 

 

brig. gen. Ing. Karel Kolářík 

ředitel 
 

 

 


